Ἄναξ et verbum *ἀνάσσω* certissima digammatis vestigia produnt (cfr. Alcm. fr. 42. 82. Bgl.); ita ὁ *ἄνα* P. IX, 44. XII, 3. σέ τε *ἄναξ* P. XI, 62, semel vocalis in fine praecedentis vocis corripitur: *Ἐφιάλτα ἄναξ* P. IV, 89, semel eliditur: δώδεκ' *ἀνάκτων* O. X, 49. Verbum *ἀνάσσω* hiatum efficit O. XIII, 22 εὐρὺ *ἀνάσσων*.

Digammatis vocis *ἐλπίς* indicium tres praebent loci: *παρα* *ἐλπίδα* O. XIII, 82. *ἐπὶ ἐλπίδεσσιν* P. II, 49. *ἀμφιρρέμανται* *ἐλπίδες* J. II, 43; elisio ter admissa est: O. XII, 6. N. I, 32. N. VIII, 45. De verbo *ἐλπομαι* nihil constat; nam tres loci O. I, 109. XIII, 104 N. VII, 20 ejusmodi sunt, ut in quaestione de digammate eorum ratio non habenda sit.

Ἐτος quod in tabulis Heracleensibus digammate instratum est hoc apud Pind. retinet; nam ex tribus quibus vox comparet locis duo litterae vim ostendunt: γε *ἐτέων* O. II, 93. *ἐνάτῳ ἐτεϊ* fr. 110, 2, tertius non obstat; etiam ex numeralis *εἴκοσι* hiato illico *ἐπὶ εἴκοσι* N. VI, 58 de digammate concludi potest. *Ἐσπέρα*, quod etiam apud alios digamma exhibit (cfr. Od. a, 422. Sapph. fr. 95.) hiatum semel efficit: δὲ *ἐσπέρας* J. VIII, 44, sed elisio extat ante aliam ejusdem stirpis vocem: *ἐν δ' ἐσπερον* O. X, 73. *Ιδιος* quod in Homeri carminibus

nullum offert digammatis vestigium, in tabulis autem Heracleen-sibus eo instructum est (cfr. Ahr. D. D. p. 42) O. XIII, 47 hiatum admittit δὲ ἵδιος quae lectio librorum recentiorum metri causa recipienda est. Recte Mommsenius N. V, 32 hiatum illi-citum τοῦ δέ ὄργανον qui in omnibus libris deprehenditur ad di-gamma revocavit; de natura hujus vocis, qua Homerus numquam, Hesiodus semel Op. 304 post consonam: εἴκελος ὄργην utitur, sane nihil certi dici potest, sed conferas quae Bergkius ad h. l. adnotat.

Digammatis tenacissimum est adjectivum ἴσος, cujus qua-tuor loci hiatum admittunt nullus autem litteram illam neglec-tam ostendit: οὐρεὶ ἴσον J. VI, 32. ἐπὶ ἴσα N. VII, 5. ἀποδάσ-σασθαι ἴσον N. X, 86. πλούτῳ ἴσον N. XI, 19; quod autem in composito βασιλεῦσιν ἴσοδαίμονα N. IV, 84 legitur nullius pon-deris est propter ν ἐφελκυστικόν. Perfectum ἔσται semel di-gammate instructum est: τά ἔσται P. III, 59, aliis locis N. II, 10. III, 19. J. I, 52 vocalis eliditur. Nihil valet ad digamma vocis ἔργα demonstrandum hiatus ἐκάστῳ ἔργατι J. I, 26 quum saepius post dativos in ᾱ et ω̄ exeuntes hiatus Pindaro probatus sit; prorsus eam Bergkius nova versuum distributione evitavit; huc accedit quod tribus aliis locis N. 1, 7. IV, 6. J. I, 47 vocalis finalis eliditur. De digammate vocis ἔσται con-cludi potest ex O. XIV, 18 σεῦ ἔσται et J. V, 2 σέο ἔσται; eli-sionem reperimus fr. 100, 8. Indicium digammatis initialis vocabuli ἥθος deprehenditur O. XI, 21 διαλλάξαντο ἥθος. Quum ἰον et composita apud Homerum litterae Aeolicae vesti-gia reliquerint (cfr. Od δ, 135. ε, 72. Il. λ, 298 al.) eandem agnoscere debemus Bergkii scripturam secuti: παῖδα ἱόπλοκον O. VI, 30. δὲ ἱοπλόκουσι J. VII, 23; nam ἱοπλόκαμος, quod priore loco boni, ulteriore omnes codices tenent, in metro peccat; lectio autem grammaticorum ut metro subveniant O. VI, 30 λοβόστρωχος quam Schmidius etiam altero loco invexit, jam eo nomine laborat, quod talis vox nusquam in litterarum monumentis reperitur; praeterea βόστρωχος cum derivatis ᾱ vestustioribus poetis ignorari et apud Euripidem demum legi videtur; reliqua vocabula cum ἰον composita digammatis vim amiserunt: καὶ ἱοπλοκάμων P. I, 1. καὶ ἱοστέρανοι fr. 54, 1.

Eiusdem litterae vi fortasse excusanda est productio καὶ

Ιωλκόν N. III, 34 utpote in nomine Thessalico (cfr. Boeckh. nott. critt. O. VII, in.), quamobrem Bergkius P. IV, 188 ἐξ ὅς *Ιωλκόν* legendum proposuit, quod duo libri Leid. B. Bodl. C. exhibent, quum alii adversante metro ὁ *Ιωλκόν* suppeditent Schmidius autem *Ιωλκόν* conjecterit; ad digamma etiam revocandus est hiatus δαιτὶ *Ιωλάδα*, quam scripturam optimi codices offerunt. Denique in nonnullis nominibus propriis a vocali *I* inductis nisi digamma attamen aliam consonam in initio positam fuisse haec hiatus exempla docent: αὐτῷ *Ιολάῳ* O. IX, 98. καὶ *Ιόλαον* P. IX, 79. διαφέρει *Ιόλαον* P. XI, 60. ἥ *Ιολάον* J. I, 16 longa syllaba servata, τε *Ιάλνοον* O. VII, 78. ἀλιερχέα *Ισθμοῦ* J. I, 10. Ποσειδάονι *Ισθμῷ* J. I, 32. λεξοῦντι *Ισθμοῦ* fr. 99, 10; posterior autem vox nequaquam ab elisione vel correptione abhorret: cfr. O. VIII, 48. N. IV, 75. V, 37. VI, 59. Hiatus efficit etiam nomen Siculum τε *Σανίν* ut Boeckhius scribi jubet. Alia hiatus illiciti exempla non reperiuntur; nam ubi extabant versum distributione evitantur vel emendatione ut O. V, 16. sublata sunt.

Certissimum digamma cognoscitur etiam in pluribus vocibus cum *α* privativo compositis: ἄλσος i. e. ἄ*F*ισος pro ἄνισος J. VII, 43, hac forma apud Pindarum tantum usitata, ἀελπιά P. XII, 31 (cfr. Simon. fr. 56), ἄδρης P. II, 37, ἄδροδικας N. I, 63, Pindari propriae. Si vocem *χλαῖς* cuius digamma certum est (cfr. Lat. clavis) mittimus, haec littera conspicue servata est in ἀνάτα P. II, 38. III, 34; hanc vocem Aeolicam esse testantur schol. P. II, 52 et quum prima syllaba utroque loco brevis sit, elucet *v* pro *F* positum consonantis vice fungi id quod etiam omnes veteres ostendunt libri spiritum supra *α* collocantes.

Denique digammate explicandum est verbum αὐερύω quod vulgo O. XIII, 81 legitur et jam apud Hom. Il. α, 459. θ, 825. μ, 261 reperitur; quum enim ἐρύω a littera Aeolica inciperet, ex praepositione ἀνά et ἐρύω fit ἀναFερύω, α absciso ἀνFερύω *v* assimilato ἀFFερύω; duplex digamma tum quum simplex littera ubique evanescebat, in *v* transiit; prorsus simile exemplum est χανάξαις Hes. Op. 666. 693; sed quum numeri postulent, ut αὐε unam expletat syllabam, hic pro longa syllaba diphthongo αυ ante vocalem ε correpta duae breves a poeta

substitutae sunt. Plurimi libri sane ἀναργύη exhibit, quod verbum vetera lexica pro ἀνεργύῃ usurpatum esse dicunt (cfr. Momms. ann. crit. ad h. l.), lectionem ἀνεργύη etiam scholia vetera tuentur.